МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___

на оказание услуг по сбору, вывозу и размещению на городской свалке твердых бытовых отходов из деревень и со специальных площадок, расположенных на въездах в город 

Сосновый    Бор. 

г. Сосновый Бор                                                                                 «____»__________ 2007 года

Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Муниципальный Заказчик», в лице Главы администрации Сосновоборского городского округа Пуляевского Дмитрия Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________, действующего на основании ____________________ , с другой Стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Муниципальный Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по сбору, вывозу и размещению на городской свалке твердых бытовых отходов, (далее по тексту – ТБО) из деревень и со специальных площадок, расположенных на въездах в город Сосновый Бор, посредством контейнеров объемом не менее 6м³ каждый.

1.2. Перечень мест и периодичность вывоза ТБО указаны в Приложении № 2 к настоящему контракту.

1.3. Настоящий муниципальный контракт заключается по результатам проведения запроса котировок (Протокол № __________  от «______» ____________ 2007 г.)

1.4. Исполнитель обязуется оказывать и сдавать в установленном порядке предусмотренные контрактом услуги, а Муниципальный Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказанные услуги.

2. Цена контракта и порядок расчетов

2.1.  Цена контракта определена по результатам проведения запроса котировок в соответствии с калькуляцией, являющейся неотъемлемой часть настоящего контракта (Приложение №1) и составляет __________________________руб., в т.ч. НДС-18%.

2.2.   Расчет производится ежемесячно (в месяце, следующем за расчетным) за фактически оказанные услуги, в течение 20 дней после подписания сторонами акта оказанных услуг в соответствии с формой согласно Приложению № 4,  на основании выставленных Исполнителем платежных документов (счет-фактура, счет). Оплата услуг за декабрь производится до 25.12.2007 года.
2.3.   Оплата Муниципальным Заказчиком цены контракта Исполнителю осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем контракте, за счет средств местного бюджета.

2.4.    Цена услуг по контракту, установленная на момент его подписания, остается фиксированной в течение всего срока его действия.

3. Срок оказания услуг

3.1. Сроки оказания услуг по настоящему контракту: октябрь - 31.12.2007г.

4. Обязательства сторон

4.1.  Исполнитель обязан:

4.1.1. оказывать качественно услуги своими силами и средствами в соответствии с графиком сбора и вывоза ТБО, согласно Приложению № 3 к настоящему контракту. График должен быть разработан и согласован с Муниципальным Заказчиком в соответствии с периодичность не менее, указанной в Приложении № 2 к настоящему контракту;
4.1.2. предъявлять Муниципальному Заказчику акты об оказании услуг в соответствии с формой (Приложение № 4 к настоящему контракту) ежемесячно;

4.1.3. поддерживать в чистоте места сбора ТБО, а именно производить уборку от случайного мусора в радиусе10м от контейнера;

4.1.4. производить санитарную обработку контейнеров дезинфицирующими средствами при каждом опорожнении. Контейнер должен быть в исправном состоянии и иметь опрятный вид.

4.1.5. Своими силами и средствами оказывать услуги в объемах, в сроки и с соблюдением требований:

· СП №4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» 

· Правила безопасности и производственной санитарии при уборке и санитарной очистке городских территорий (М.: Стройиздат, 1978г.);

4.1.6. уведомлять Муниципального Заказчика о вывозе ТБО, направив телефонограмму по адресу: Ленинградская область, город Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, каб. №102 (или по факсу) (81369) 2-60-00;

4.1.7. поставить в известность Муниципального Заказчика в письменной форме, в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход оказания услуг или делающих дальнейшее их оказание невозможным.

4.2. Муниципальный Заказчик обязан:
4.2.1.  Осуществлять контроль за ходом оказания услуг совместно с представителем Исполнителя.

       4.2.2.   Ежемесячно осуществлять приемку оказанных услуг и подписание акта оказанных услуг в течение 3-х дней с момента предъявления Исполнителем оказанных услуг к сдаче.

       4.2.3.   Производить оплату в соответствии  с разделом 2 настоящего контракта.

5. Ответственность сторон

5.1. Муниципальный Заказчик за нарушение обязательств по контракту уплачивает Исполнителю за задержку расчетов за оказанные услуги пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ  РФ, действующей на день уплаты от суммы несвоевременной оплаты за каждый день просрочки, начиная с 21 дня после подписания акта оказанных услуг.

5.2.  Все споры, возникающие в связи с исполнением Сторонами обязательств по настоящему контракту, Стороны обязуются разрешать путем переговоров, в случае если возникший спор путем переговоров разрешить невозможно, Стороны обязуются передать возникший спор на рассмотрение Арбитражного суда.

5.3. Исполнитель за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по контракту уплачивает Муниципальному Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости контракта за каждый день просрочки, до момента фактического исполнения обязательств.

5.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

5.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств по настоящему контракту виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

5.6. В случаях, не предусмотренных настоящим контрактом, Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством

6. Особые условия

6.1  Наличие замечаний (недостатков), выявленных при оказании услуг и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом Исполнителя и Муниципального Заказчика.

6.2. Если Исполнитель в течение срока, указанного в акте не устранит замечания (недостатки), то Муниципальный Заказчик вправе устранить их силами другого исполнителя с оплатой затрат Исполнителем.

7. Форс-мажор

7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. При этом срок исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий контракт, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

8. Срок действия контракта

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента регистрации в Сводном реестре контрактов и действует до 31 декабря 2007 года. 

9. Порядок изменения, дополнения и расторжения контрактов

9.1. Муниципальный Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть контракт, в следующих случаях:

-задержка Исполнителем сроков оказания услуг более чем на пять дней от сроков, указанных в заявке Муниципального Заказчика по причинам, не зависящим от Муниципального Заказчика;

-нарушение Исполнителем условий контракта, ведущее к снижению качества оказываемых услуг. 

 9.2. Настоящий контракт может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10. Прочие условия

10.1. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.2.  Все приложения к настоящему контракту, являются его неотъемлемой частью.

Приложение:   № 1- Калькуляция стоимости услуг;
                          № 2 –Перечень мест и периодичность вывоза;
                          № 3 – График сбора и вывоза ТБО;
                          № 4- Форма акта приемки оказанных услуг. 
11. Адреса, реквизиты и подписи сторон

 11.1.  Муниципальный Заказчик: 

Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

188540 Ленинградская область г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.46

Банковские реквизиты:

Получатель: ИНН 4714017293 КПП 471401001 УФК по Ленинградской области (ОФК 16, КФ Сосновоборского городского округа ЛС № 02012012530 для Администрации Сосновоборского городского округа  ЛС 0010015)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банк России по Ленинградской области

г. Санкт-Петербург БИК 044106001 р/сч. 40204810700000001108

11.2..  Исполнитель:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК
ИСПОЛНИТЕЛЬ
Глава администрации


Сосновоборского городского округа


____________________ Д.В.Пуляевский  

Приложение № 2 
к  настоящему контракту 

от___________________________

	Перечень мест и периодичность вывоза 

	Наименование поселков
	Янв
	Фев
	Мар
	I
	Апр
	Май
	Июн
	II
	Июл
	Авг
	Сен
	III
	Окт
	Ноя
	Дек
	IV
	Год

	Периодичность вывоза
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0
	
	1
	1
	1
	
	

	дер. Липово
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	9
	9
	9
	26
	26

	дер. Ручьи
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	9
	9
	9
	26
	26

	дер. Калище
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	18
	17
	18
	53
	53

	дер. Устье
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	9
	9
	9
	26
	26

	На въезде в город (в р-не платформы 80 км)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	18
	17
	18
	53
	53

	На въезде в город (в р-не рыбокомбината)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	18
	17
	18
	53
	53

	На въезде в город (со стороны ул. Александра Невского)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	18
	17
	18
	53
	53

	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	97
	94
	97
	289
	289


ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                                                           ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Глава администрации                                                                                                       ___________________
Сосновоборского городского округа                                                                              ___________________
_____________________Д.В. Пуляевский                                                                                                      

Приложение № 4
к  настоящему контракту 

от___________________________

Исполнитель:

Адрес:

АКТ № __

приемки оказанных услуг

от «_____»____________2007г.

к муниципальному контракту № ___ от «__»________2007г.

Мы, нижеподписавшиеся, «Муниципальный Заказчик» с одной стороны, и «Исполнитель»,  с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что оказанные услуги удовлетворяют условиям Муниципального контракта, соответствуют требованиям и оформлены в надлежащем порядке.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Местоположение

контейнеров
	Кол-во вывозов в месяц
	Объем мусора

(м.куб.)
	Цена за 1м.куб.

(руб.)
	Общая стоимость 

(руб.)

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	

	в т.ч.НДС
	


Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок.

Муниципальный Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                        ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Глава администрации                                                                    ___________________
Сосновоборского городского округа                                           ___________________
_____________________Д.В. Пуляевский                                                                                                      
